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Besparelser i Allerød 
 
Fra engang i foråret har det svirret med rygter om, 
hvordan besparelserne i Allerød skulle realiseres. 
 
I budgetoplægget var der indenfor skoleområdet 
nævnt nedsættelse af undervisningstimetallet til 
minimum, forøgelse af den maksimale 
klassekvotient til 28 elever, afskaffelse af 
svømmeundervisningen og lejrskolerne samt en 
stor besparelse på specialområdet. 
 
Byrådet afholdt deres budgetseminar i starten af 
september, og lige inden havde de fået tilsendt 
Allerød Lærerforenings rummelighedsrapport. 
 
Det resulterede bl.a. i, at vores rapport blev 
refereret i budgetudspillet, og der bliver lagt op til 
at flytte støtteressourcer ud til skolerne, således at 
der bliver hurtigere mulighed for relevant hjælp til 
det enkelte barn samt mulighed for supervision til 
lærerne. 
Tilbage af besparelser figurerer en forringelse af 
specialområdet, der var mindre end den 
oprindelige. 
 
Følgende citat er et uddrag fra det endelige 
budgetforlig: 
 
I lyset af rapporten fra Allerød Lærerforening, 
diskussionerne på budgetseminariet og de 
planlagte besparelser på skoleområdet finder 
byrådet, at begrebet rummelighed skal defineres 
på ny. Der skal udarbejdes en analyse af 
specialundervisningsområdet/ specialområdet 
med blik på elever med særlige behov og de 
muligheder, der gives til dem. 
Endvidere skal der sættes fokus på 
ressourceforbruget i Børne- og 
Ungerådgivningen, herunder organisering af 
psykologarbejdet. Målet skal være en sikring af, 
at alle får det optimale skoletilbud. Samtidig vil 
dette også betyde en forbedring af de ansattes 
arbejdsmiljø. 
 

Nyansat og ferie 
 
I Allerød kommune fordeles de fem ugers ferie 
således, at de fire uger afholdes i juli og den sidste 
i efterårsferien. Der er altså tale om ”kollektiv 
ferielukning” i efterårsferien. 

Når du er nyuddannet eller nyansat i forbindelse 
med stillingsskift, er der særlige forhold, du skal 
være opmærksom på. 

Hvis du har spørgsmål, så kan du henvende sig til 
din TR eller til Lærernes a-kasse på adressen: 
www.dlfa.dk, tlf. 7010 00 18. 

 

Arbejdstid 08 
 
Arbejdstid 08 forhandlinger mellem kommunen 
og Allerød Lærerforening er begyndt.  
Efter et fælles kursus påbegyndes forhandlingerne 
i uge 40. Vi vil i løbet af efteråret komme ud til 
alle skoler for at præsentere det nye 
arbejdstidsoplæg, men også for at høre, hvad 
medlemmerne siger til de nye tanker. 
 
Der er aftalt tid på 
Maglebjergskolen  29. oktober     kl. 13.45   
Skovvangskolen  11. november kl. 14.30 
Kongevejskolen  14. november kl. 13.00 
Tokkekøbskolen  14. november kl. 13.00 
Lillerød Skole  19. november kl. 14.00 
Blovstrød skole  24. november kl. 14.00 
Lynge Skole   26. november kl. 14.30 
Engholmskolen  27. november kl. 16.00 
Ravnsholtskolen  27. november kl. 17.30   
 
På gensyn på faglig klub mødet 
   

    


